Considerando as características do serviço, o regime de escala 12x36 horas, a necessidade de 

vigilância contínua em regime de 24 horas diárias e todos os encargos trabalhistas, 

previdenciários e administrativos envolvidos, estima-se o valor global da contratação em R$ 

445.399,92 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa 

e dois centavos). 

Ressalta-se que o referido montante constitui estimativa orçamentária, podendo sofrer variações 

conforme os valores apresentados pelas licitantes no processo competitivo, observando-se os 

princípios da economicidade, vantajosidade e eficiência administrativa.